
Mutamento di figura professionale ai sensi
dell'art.6 dell'Accordo concernente l'ordinamento
professionale del personale coordinatore
pedagogico ed insegnante delle scuole dell'infanzia,
del personale ausiliario, tecnico e amministrativo
delle scuole a carattere statale e assistenti
educatori, del personale della formazione
professionale della Provincia Autonoma di Trento
di data 10 novembre 2004.

Determinazione n. 2566 del 10/08/2021

Mutamento di figura professionale ai sensi dell'art.6 dell'Accordo concernente l'ordinamento
professionale del personale coordinatore pedagogico ed insegnante delle scuole dell'infanzia, del
personale ausiliario, tecnico e amministrativo delle scuole a carattere statale e assistenti educatori, del
personale della formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento di data 10 novembre
2004.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S166-00106
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Mutamento di figura professionale ai sensi dell'art.6 dell'Accordo concernente l'ordinamento
professionale del personale coordinatore pedagogico ed insegnante delle scuole dell'infanzia, del personale
ausiliario, tecnico e amministrativo delle scuole a carattere statale e assistenti educatori, del personale della
formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento di data 10 novembre 2004.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00106
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- Visto l'art.6 dell'Accordo riguardante l'Ordinamento professionale del personale coordinatore pedagogico ed
insegnante delle scuole dell'infanzia, del personale ausiliario, tecnico e amministrativo delle scuole a
carattere statale e assistenti educatori, del personale della formazione professionale della Provincia Autonoma
di Trento di data 10 novembre 2004 che stabilisce che i dipendenti possono chiedere il passaggio ad altra
figura professionale di pari categoria/livello;
- visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, e le



successive modifiche ed integrazioni;
- visto il contratto collettivo decentrato concernente i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie
del personale ausiliario, tecnico e amministrativo (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche e formative della
Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2021/2022,
sottoscritto in data 19 aprile 2021;
- visto il contratto collettivo decentrato concernente la mobilità del personale assistente educatore delle
istituzioni scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2021/2022,
sottoscritto in data 19 maggio 2021;
- vista la circolare prot. n. S166/2021/273913/4.8/MB di data 21 aprile 2021, con la quale sono state impartite
le direttive per la formulazione delle domande di trasferimento volontario e mobilità professionale da parte
del personale A.T.A. per l'anno scolastico 2021/2022,
assegnando il termine dell'08 maggio 2021 per la presentazione delle domande;
- vista la circolare prot. n. S166/2021/385044/4.8/AD-MB di data 27 maggio 2021, con la quale sono state
comunicate le direttive per la formulazione delle domande di trasferimento volontario, mobilità professionale
e assegnazione provvisoria da parte degli Assistenti educatori per l'anno scolastico 2021/2022, assegnando il
termine del 9 giugno 2021 per la presentazione delle domande;
- vista la determinazione n. 1695 di data 19 luglio 2021, con la quale la Dirigente del Servizio per il
Reclutamento e gestione del personale della Scuola ha dato atto che sono risultati idonei al mutamento di
figura professionale ad Assistente amministrativo scolastico, ai sensi dell'art. 6
dell'Ordinamento professionale di data 10/11/2004 e ss. mm., i seguenti candidati:
- MORELLI LINDA;
- DALVAI STEFANO;
- TONOLI MARLENE;
- dato atto che i dipendenti di cui al precedente paragrafo hanno presentato domanda di mobilità
professionale entro i termini previsti;
- verificato che dopo le operazioni di trasferimento del personale A.T.A di cui alla propria determinazione n.
1923 di data 23 luglio 2021 risultano disponibili i posti di Assistente Amministrativo scolastico richiesti dai
tre dipendenti sopra indicati;
D E T E R M I N A
1. di disporre il mutamento di figura professionale ad Assistente amministrativo scolastico -
categoria C dei Signori MORELLI LINDA, DALVAI STEFANO e TONOLI MARLENE;
RIFERIMENTO : 2021-S166-00106
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di inquadrare, per effetto di quanto esposto al punto 1), i dipendenti MORELLI LINDA,
DALVAI STEFANO e TONOLI MARLENE, a decorrere dal 1 settembre 2021, nella figura professionale di
Assistente Amministrativo Scolastico, categoria C, dando atto che la posizione retributiva in godimento
rimane invariata;
3. di assegnare i dipendenti di cui al punto 1) alle istituzioni scolastiche sotto riportate con decorrenza dal 1
settembre 2021:
- MORELLI LINDA Istituto tecnico economico "Tambosi" di Trento;
- DALVAI STEFANO Istituto comprensivo di Borgo Valsugana;
- TONOLI MARLENE Istituto comprensivo di Riva 2;
4. di dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento non comporta per l'Amministrazione
l'assunzione di maggiori oneri;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola,
nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di
richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410
c.p.c. e ss.mm.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00106
Pag 3 di 4 MB
Num. prog. 3 di 4 



Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2021-S166-00106
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


